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OPBYGNING 

Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriets publikation ”Integration: Status og udvikling 
2015” indeholder en række hovedtal om indvandrere og efterkommere i Danmark.1 

Publikationen omfatter fire kapitler, der hver især belyser forskellige aspekter af integrations-
området – befolkningstal, igangværende uddannelse, højeste fuldførte uddannelse og beskæf-
tigelse.  

Første kapitel beskriver befolkningstallene med tal for 2015, herunder indvandrere og efter-
kommeres fordeling på herkomst, oprindelsesland og alder samt udviklingen i antallet af ind-
vandrere og efterkommere.  

Andet kapitel omhandler indvandrere og efterkommeres igangværende danske uddannelse 
med tal for skoleåret 2014/2015.  

Tredje kapitel omhandler indvandrere og efterkommeres højeste fuldførte danske uddannelse 
med tal for 2015.  

Fjerde kapitel indeholder analyser af beskæftigelsen blandt indvandrere og efterkommere med 
tal for 2014.  

Det bemærkes, at afrunding af tallene kan medføre, at tallene i publikationens tabeller og figu-
rer ikke summer til totalen, og at tallene i teksten ikke nødvendigvis er lig med tallene i publi-
kationens tabeller og figurer. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                           

1
 Redaktionen er afsluttet den 12. august 2015. 
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1 BEFOLKNINGSTAL 

 Indvandrere og efterkommere i Danmark 1.1

Pr. 1. januar 2015 var der i alt 657.473 indvandrere og efterkommere i Danmark, svarende til 
11,6 pct. af den samlede befolkning, jf. figur 1.1. 

Figur 1.1: Danmarks befolkning fordelt på herkomst, pr. 1. januar 2015, pct. 

 

Kilde: Statistikbanken i Danmarks Statistik, Folk1. 

 

7,5 pct. af befolkningen i Danmark er indvandrere og efterkommere med ikke-vestlig oprindel-
se, mens 4,1 pct. af befolkningen er indvandrere og efterkommere med vestlig oprindelse, jf. 
tabel 1.1.  

Tabel 1.1: Danmarks befolkning fordelt på oprindelse og herkomst, pr. 1. januar 

2015, pct. og antal 

 Personer Andel af hele befolkningen 

Ikke-vestlig oprindelse   

Indvandrere 290.333 5,1 % 

Efterkommere 132.927 2,3 % 

I alt 423.260 7,5 % 

Vestlig oprindelse   

Indvandrere 210.724 3,7 % 

Efterkommere 23.489 0,4 % 

I alt 234.213 4,1 % 

Alle indvandrere og  

efterkommere 657.473 
11,6 % 

Dansk oprindelse 5.002.242 88,4 % 

Hele befolkningen 5.659.715 100,0 % 

Kilde: Statistikbanken i Danmarks Statistik, Folk1. 
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 Oprindelsesland 1.2

Knap 60 pct. af alle indvandrere og efterkommere, der er bosat i Danmark, har oprindelse i 16 
lande, jf. tabel 1.2. 

Personer med tyrkisk oprindelse udgør den største gruppe. Lidt under hver tiende indvandrer 
og efterkommer tilhører denne gruppe. De tre næststørste grupper udgøres af personer, som 
stammer fra Polen (6,0 pct.), Tyskland (4,9 pct.) og Irak (4,7 pct.). Det bemærkes at antallet 
af efterkommere med oprindelse i Libanon er større end antallet af indvandrere. 

Tabel 1.2: Indvandrere og efterkommere fordelt på oprindelsesland, pr. 1. januar 

2015, pct. og antal 

 Indvandrere Efterkommere I alt 

Andel af alle ind-
vandrere og efter-

kommere i Dan-
mark 

Tyrkiet 32.352 29.282 61.634 9,4 % 

Polen 34.537 4.928 39.465 6,0 % 

Tyskland 28.703 3.259 31.962 4,9 % 

Irak 21.182 9.812 30.994 4,7 % 

Libanon 12.339 13.233 25.572 3,9 % 

Pakistan 13.451 10.319 23.770 3,6 % 

Bosnien-Hercegovina 17.272 5.425 22.697 3,5 % 

Rumænien 18.732 1.494 20.226 3,1 % 

Somalia 11.388 8.319 19.707 3,0 % 

Iran 14.857 3.715 18.572 2,8 % 

Afghanistan 12.580 4.057 16.637 2,5 % 

Norge 15.148 1.484 16.632 2,5 % 

Jugoslavien 9.538 5.928 15.466 2,4 % 

Sverige 13.394 2.052 15.446 2,3 %  

Vietnam 9.204 5.669 14.873 2,3 % 

Storbritannien 12.976 1.424 14.400 2,2 % 

Kilde: Statistikbanken i Danmarks Statistik, Folk1. 

 

 

 Vandringer 1.3

Som det fremgår af tabel 1.3, forlod omkring 31.500 indvandrere og efterkommere Danmark i 
2014. I samme år er der indrejst knap 68.000 indvandrere og efterkommere til landet.  

Dermed er der en nettoindvandring på lidt over 36.000 indvandrere og efterkommere i 2014. 
Efterkommere med vestlig baggrund er den eneste gruppe, hvor flere personer er udvandret 
end indvandret. 
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Tabel 1.3: Vandringer fordelt på oprindelse og herkomst, 2014, antal  

 Indvandring Udvandring Nettoindvandring 

Ikke-vestlig oprindelse    

Indvandrere 27.184 8.845 18.339 

Efterkommere 1.637 1.302 335 

I alt 28.821 10.147 18.674 

Vestlig oprindelse    

Indvandrere 38.565 20.679 17.886 

Efterkommere 356 664 -308 

I alt 38.921 21.343 17.578 

Alle indvandrere og  

efterkommere 67.742 31.490 36.252 

Dansk oprindelse 18.941 17.728 1.213 

Hele befolkningen 86.683 49.218 37.465 

Note 1: Nettoindvandringen udregnes som antal indvandringer minus antal udvandringer. 

Note 2: Bemærk, at der er en væsentlig forskel mellem nettoindvandringen og befolkningstilvæksten. En vigtig grund til dette er fødsler 
og dødsfald, samt at der i nettoindvandringen ikke tages højde for de personer, der har forladt landet uden at oplyse det til myndighe-
derne.  

Kilde: Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriets udlændingedatabase i Danmarks Statistik, IMVAN1. 

 

Figur 1.2 viser udviklingen i nettoindvandringen fordelt på oprindelse fra 2005 til 2014. Frem 
til 2008 var nettoindvandringen af personer med vestlig og ikke-vestlig oprindelse stigende. 
Fra 2008 til 2009 skete der et fald i nettoindvandringen af personer med vestlig og ikke-vestlig 
oprindelse.  

Siden 2009 har nettoindvandringen af personer med vestlig oprindelse været stigende, hvor-
imod nettoindvandringen af personer med ikke-vestlig oprindelse var konstant fra 2009 til 
2012. Siden 2012 er nettoindvandringen for personer med ikke-vestlig oprindelse steget fra at 
udgøre omkring 8.900 i 2012 til knap 18.700 i 2014. 

Nettoindvandringen for personer med dansk oprindelse steg fra 2007 til 2009 og er herefter 
faldet frem til 2011 og stort set været konstant siden. 
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Figur 1.2: Nettoindvandring fordelt på oprindelse, 2005-2014, antal 

 

Note: Bemærk, at der en væsentlig forskel mellem nettoindvandringen og befolkningstilvæksten. En vigtig grund til dette er dødsfald og 
fødsler, samt at der i nettoindvandringen ikke tages højde for de personer, der har forladt landet uden at oplyse det til myndighederne.  

Kilde: Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriets udlændingedatabase i Danmarks Statistik, IMVAN1. 

 

Figur 1.3 og 1.4 viser indvandring og nettoindvandring i 2009 og 2014 blandt de ti lande med 
flest indvandrede med hhv. ikke-vestlig oprindelse og vestlig oprindelse i 2014.  

Syriske indvandrere og efterkommere havde både den højeste indvandring og nettoindvan-
dring blandt ikke-vestlige lande i 2014. Det er også den gruppe, hvor indvandringen og netto-
indvandringen er steget mest i forhold til 2009.  

Figur 1.3: De ti største ikke-vestlige indvandringslande fordelt på vandringstype, 

2009 og 2014, antal 

 
Note: De 10 ikke-vestlige oprindelseslande med det største antal af indvandrere og efterkommere, som indvandrede i 2014, er inklude-
ret i figuren. 

Kilde: Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriets udlændingedatabase i Danmarks Statistik, IMVAN1. 
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Grupperne med rumænsk og polsk baggrund havde den højeste indvandring og nettoindvan-
dring blandt vestlige lande i 2014. Tyskland og Litauen havde et fald i nettoindvandringen fra 
2009 til 2014. Som eneste land havde Tyskland et fald i indvandringen i forhold til 2009. 

Figur 1.4: De ti største vestlige indvandringslande, fordelt på vandringstype, 2009 og 

2014, antal 

 
Note: De 10 vestlige oprindelseslande med det største antal af indvandrere og efterkommere, som indvandrede i 2014, er inkluderet i 
figuren. 

Kilde: Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriets udlændingedatabase i Danmarks Statistik, IMVAN1. 

 

 

 Udviklingen i antallet af indvandrere og efterkommere i 1.4
Danmark 

Det samlede antal indvandrere og efterkommere er vokset med lidt over 500.000 personer i 
perioden 1980-2015. Det betyder, at indvandrere og efterkommeres andel af den samlede 
befolkning er steget med 8,6 pct.point siden 1980 – fra 3,0 pct. i 1980 til 11,6 pct. i 2015, jf. 
figur 1.5. 

Andelen af både indvandrere og efterkommere med ikke-vestlig oprindelse er steget jævnt 
siden 1980. Heroverfor var udviklingen i andelen af indvandrere med vestlig baggrund tilnær-
melsesvis konstant indtil midten af nullerne (der er en stigning på 0,4 pct.point fra 1980 til 
2004). Siden da har andelen af vestlige indvandrere været stigende. 
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Figur 1.5: Indvandrere og efterkommeres andel af den samlede danske befolkning 

fordelt på oprindelse, pr. 1. januar 1980-1. januar 2015, pct. 

 
Kilde: Statistikbanken i Danmarks Statistik, FOLK2. 

 

De 10 nationaliteter med den største andel i den samlede befolkningstilvækst i Danmark fra 
2014 til 2015 kan ses i tabel 1.4. Personer med syrisk oprindelse er med 18,7 pct. øverst på 
listen over grupper med den højeste andel af den samlede befolkningstilvækst. Derefter følger 
Rumænien, hvis andel i befolkningstilvæksten er 10,4 pct. Generelt kan næsten hele den sam-
lede befolkningstilvækst på 32.480 personer i 2014 tilskrives indvandrere og efterkommere.  

Tabel 1.4: Befolkningsudvikling fordelt på oprindelseslande med den største andel i 

den samlede befolkningstilvækst i Danmark, pr. 1. januar 2014-1. januar 2015, pct. 

og antal  

 2014 2015 
Vækst, 

antal per-
soner 

Vækst, pct. 
Gruppens andel af 

den samlede be-
folkningstilvækst 

Syrien 8.017 14.093 6.076 75,8 % 18,7 % 

Rumænien 16.840 20.226 3.386 20,1 % 10,4 % 

Polen 36.518 39.465 2.947 8,1 % 9,1 % 

Bulgarien 6.395 7.516 1.121 17,5 % 3,5 % 

Somalia 18.645 19.707 1.062 5,7 % 3,3 % 

Pakistan 22.853 23.770 917 4,0 % 2,8 % 

Iran 17.658 18.572 914 5,2 % 2,8 % 

Ukraine 7.684 8.589 905 11,8 % 2,8 % 

Litauen 9.928 10.731 803 8,1 % 2,5 % 

Indien 8.126 8.919 793 9,8 % 2,4 % 

Alle indvandrere og efterkom-
mere 626.070 657.473 31.403 5,0 % 96,7 % 

Personer med dansk oprindelse 5.001.165 5.002.242 1.077 0,0 % 3,3 % 

Hele befolkningen 5.627.235 5.659.715 32.480 0,6 % 100 % 

Kilde: Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriets udlændingedatabase i Danmarks Statistik, IMBEF02. 
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 Aldersfordeling 1.5

Aldersprofilen for henholdsvis indvandrere, efterkommere og personer med dansk oprindelse 
er meget forskellig.  

Det fremgår af tabel 1.5, at efterkommere gennemsnitligt er betydeligt yngre end indvandrere 
og personer med dansk oprindelse. Tendensen gør sig særligt gældende for efterkommere 
med ikke-vestlig oprindelse, hvor lidt over 57 pct. er under 16 år. 

Gruppen af indvandrere – med både vestlig og ikke-vestlig oprindelse – omfatter hovedsageligt 
personer i den erhvervsaktive alder, dvs. 16-64 år. 82 pct. af indvandrere med vestlig oprin-
delse, og 88 pct. af indvandrere med ikke-vestlig oprindelse er i alderen 16-64 år.  

Andelen af personer over 64 år er størst blandt personer med dansk oprindelse (20,0 pct.). De 
efterfølges af indvandrere med vestlig oprindelse (13,1 pct.). 

Tabel 1.5: Aldersfordelingen fordelt på oprindelse og herkomst, pr. 1. januar 2015, 

pct. 

 Aldersgrupper 

 0-15 år 16-24 år 25-39 år 40-64 år 65+ år I alt 

Ikke-vestlige lande 

Indvandrere 5,4 % 10,1 % 36,3 % 41,5 % 6,7 % 100,0 % 

Efterkommere 57,4 %  26,9 % 14,3 % 1,3 %  0,0 % 100,0 % 

I alt 21,8 % 15,4 % 29,4 % 28,9 % 4,6 % 100,0 %  

Vestlige lande 

Indvandrere 4,9 % 14,6 % 36,9 % 30,6 % 13,1 % 100,0 % 

Efterkommere 54,2 % 12,8 % 13,1 % 14,4 % 5,5 % 100,0 % 

I alt 9,9 % 14,4 % 34,5 % 29,0 % 12,3 % 100,0 % 

Alle indvandrere 
og  
efterkommere 17,5 % 15,0 % 31,2 % 28,9 % 7,3 % 100,0 % 

Dansk  
oprindelse 18,3 % 11,3 % 16,4 % 34,0 % 20,0 % 100,0 % 

Hele  
befolkningen 18,2 % 11,7 % 18,1 % 33,4 % 18,6 % 100,0 % 

Kilde: Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriets udlændingedatabase i Danmarks Statistik, IMBEF02. 

 

 

 Geografisk fordeling  1.6

Danmarks indvandrere og efterkommere fordeler sig ikke jævnt ud over hele landet. Tværti-
mod huser 10 ud af landets 98 kommuner næsten halvdelen af samtlige 657.473 indvandrere 
og efterkommere.  

Tabel 1.6 viser, at landets to største kommuner – København og Aarhus - huser næsten 30 
pct. af alle indvandrere og efterkommere. 
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Tabel 1.6: De 10 kommuner med flest indvandrere og efterkommere, pr. 1. januar 

2015, pct. og antal  

 Antal Andel 

København 134.600 20,5 % 

Aarhus 50.616 7,7 % 

Odense 29.419 4,5 % 

Aalborg 19.801 3,0 % 

Frederiksberg 18.252 2,8 % 

Høje-Taastrup 12.269 1,9 % 

Gladsaxe 12.107 1,8 % 

Vejle 11.466 1,7 % 

Esbjerg 11.122 1,7 % 

Gentofte 11.009 1,7 % 

Øvrige 346.812 52,7 % 

Hele Landet 657.473 100 % 

Kilde: Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriets udlændingedatabase i Danmarks Statistik, IMBEF13. 

 

I figurerne 1.6 og 1.7 fremgår andelen af indvandrere og efterkommere med hhv. ikke-vestlig 
og vestlig oprindelse i forhold til den samlede befolkning i de enkelte kommuner. 

Vestegnens kommuner, først og fremmest Ishøj, Brøndby, Albertslund og Høje-Taastrup, er de 
kommuner, som har de største befolkningsandele af indvandrere og efterkommere med ikke-
vestlig oprindelse.  

Kommunerne København, Frederiksberg, Gentofte og Aabenraa har de største befolkningsan-
dele af indvandrere og efterkommere med vestlig oprindelse.  
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Figur 1.6: Indvandrere og efterkommere med ikke-vestlig oprindelse i pct. af kom-

munernes befolkning, pr. 1. januar 2015, pct. 

 

 

Note: Tallene i parentes angiver, hvor mange kommuner der tilhører den enkelte gruppering.  

Kilde: Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriets udlændingedatabase i Danmarks Statistik, IMBEF13. 
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Figur 1.7: Indvandrere og efterkommere med vestlig oprindelse i pct. af kommuner-
nes befolkning, pr. 1. januar 2015, pct.  

 

 

Note: Tallene i parentes angiver, hvor mange kommuner der tilhører den enkelte gruppering. 

Kilde: Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriets udlændingedatabase i Danmarks Statistik, IMBEF13. 



15 af 42 

I figurerne 1.8 og 1.9 fremgår andelen af 0-17-årige indvandrere og efterkommere med hhv. 
ikke-vestlig og vestlig oprindelse i forhold til den samlede befolkning i samme aldersgruppe, 
fordelt på de enkelte kommuner. 

Vestegnens kommuner, først og fremmest Ishøj, Brøndby, Albertslund og Høje-Taastrup, er de 
kommuner, som har de største befolkningsandele af indvandrere og efterkommere med ikke-
vestlig oprindelse i alderen 0-17 år. Samsø Kommune har den største andel af indvandrere og 
efterkommere med vestlig oprindelse i alderen 0-17 år, efterfulgt af kommunerne Aabenraa, 
Gentofte og Ishøj.  
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Figur 1.8: 0-17-årige indvandrere og efterkommere med ikke-vestlig oprindelse i pct. 

af kommunernes befolkning i samme aldersgruppe, pr. 1. januar 2015. 

 

 

Note: Tallene i parentes angiver, hvor mange kommuner der tilhører den enkelte gruppering. 

Kilde: Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriets udlændingedatabase i Danmarks Statistik, IMBEF13. 
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Figur 1.9: 0-17-årige indvandrere og efterkommere med vestlig oprindelse i pct. af 
kommunernes befolkning i samme aldersgruppe, pr. 1. januar 2015. 

 

 

Note: Tallene i parentes angiver, hvor mange kommuner der tilhører den enkelte gruppering. Intervallet 6 pct. eller derover er tomt, 
hvorfor det ikke vises. 

Kilde: Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriets udlændingedatabase i Danmarks Statistik, IMBEF13. 
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 Statsborgerskab 1.7

Knap 4 ud af 10 indvandrere og efterkommere har dansk statsborgerskab. Som det fremgår af 
figur 1.10, er der som forventet en større andel af danske statsborgere blandt efterkommere 
end blandt indvandrere.  

Figur 1.10: Indvandrere og efterkommere fordelt på statsborgerskab, pr. 1. januar 

2015, pct.  

 

Kilde: Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriets udlændingedatabase i Danmarks Statistik, IMBEF34. 

 

Efterkommere med ikke-vestlig oprindelse har den højeste andel af personer med dansk stats-
borgerskab (72,4 pct.). Indvandrere med vestlig oprindelse har den højeste andel af personer 
med udenlandsk statsborgerskab (85,2 pct.).  

Fra 2005 til 2010 er andelen af efterkommere med ikke-vestlig oprindelse, som har dansk 
statsborgerskab, steget, jf. figur 1.11., hvorefter andelen er stagneret. Fra 2005 til 2007 er 
andelen af indvandrere med ikke-vestlig oprindelse, som har dansk statsborgerskab, steget, 
hvorefter andelen er stagneret. Fra 2013 og frem til 2015 har andelen været faldende. 

For indvandrere og efterkommere med vestlig oprindelse er andelen med dansk statsborger-
skab ligeledes faldet, for efterkommernes vedkommende særligt fra 2007 og frem. 
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Figur 1.11: Andelen af indvandrere og efterkommere med dansk statsborgerskab 

fordelt på herkomst og oprindelse, 2005-2015, pct.

 
Kilde: Statistikbanken i Danmarks Statistik, FOLK2. 
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2 IGANGVÆRENDE UDDANNELSE 

I dette kapitel belyses nøgletal om personer der er i gang med en dansk uddannelse. Kapitlet 
er delt op i to afsnit om henholdsvis 16-19-årige og 20-24-årige.   

Indvandrere med ophold i Danmark i mindre end 2 år er udeladt af analyserne i dette kapitel. 
På den måde undtages de personer, som er kommet til Danmark for at studere i en kortere 
periode.  

Det skal understreges, at tallene vedrørende igangværende uddannelse ikke viser, hvor stor en 
andel der rent faktisk fuldfører den påbegyndte uddannelse.  

Danmarks Statistik har netop ændret sine uddannelsesklassifikationer, hvilket kan medføre, at 
der er sket mindre ændringer i tallene i forhold til tidligere opgørelser.2   

 

 16-19-årige indvandrere og efterkommere 2.1

Andelen af 16-19-årige indvandrere og efterkommere, der er i gang med at uddanne sig i sko-
leåret 2014/2015, er lavere end den tilsvarende andel af personer med dansk oprindelse. Knap 
81 pct. med ikke-vestlig oprindelse og lidt mere end 78 pct. med vestlig oprindelse er i gang 
med at uddanne sig. Blandt personer med dansk oprindelse er andelen lidt mere end 83 pct. 

Tabel 2.1 viser, at en højere andel af personer med dansk oprindelse end indvandrere og ef-
terkommere er i gang med en ungdomsuddannelse. Omvendt er der en højere andel af ind-
vandrere og efterkommere end personer med dansk oprindelse, som er i gang med en videre-
gående uddannelse.  

Andelen af 16-19-årige personer med dansk oprindelse, der er i gang med en ungdomsuddan-
nelse eller en videregående uddannelse, er henholdsvis 62,8 pct. og 1,4 pct.  

Blandt de 16-19-årige er knap 56 pct. af personer med ikke-vestlig oprindelse og 55,3 pct. 
med vestlig oprindelse i gang med en ungdomsuddannelse, mens 3,7 pct. med ikke-vestlig 
oprindelse og 2,4 pct. med vestlig oprindelse er i gang med en videregående uddannelse.  

Det er således værd at bemærke, at andelen af personer med ikke-vestlig oprindelse, der er i 
gang med enten en ungdomsuddannelse eller en videregående uddannelse, er højere end den 
tilsvarende andel personer med vestlig oprindelse.  

Både for ikke-vestlige og vestlige indvandrere og efterkommere gælder det, at en højere andel 
efterkommere end indvandrere er i gang med en ungdomsuddannelse eller en videregående 
uddannelse.  

 

 

 

 

 

 

 

                                           

2 Danmarks Statistik oplyser, at ”I forbindelse med opdatering af tidsserier med uddannelsesdata i 2015 med ny uddannelsesklassifika-
tion, er der sket større ændringer inden for uddannelsesgrupperinger pga. løbende ændringer af uddannelsers placering. Se flere oplys-
ninger på http://www.dst.dk/da/Statistik/dokumentation/kvalitetsdeklarationer/hoejest-fuldfoert-uddannelse.aspx”. 
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Tabel 2.1: 16-19-årige indvandrere og efterkommere samt personer med dansk op-

rindelse, der er i gang med en uddannelse i skoleåret 2014/2015, fordelt på oprin-

delse, herkomst og uddannelsesniveau, pct.  

Grundskole 
Ungdoms-

uddannelse 
Videregående 

uddannelse 
Uoplyst/ingen 

uddannelse 
I alt 

Ikke-vestlig oprindelse 

Indvandrere 
26,0 % 51,4 % 2,4 % 20,1 % 100,0 % 

Efterkommere 
19,3 % 57,7 % 4,2 % 18,8 % 100,0 % 

I alt 
21,2 % 55,9 % 3,7 % 19,1 % 100,0 % 

Vestlig oprindelse 

Indvandrere 
23,1 % 51,6 % 2,1 % 23,2 % 100,0 % 

Efterkommere 
16,3 % 61,5 % 2,9 % 19,3 % 100,0 % 

I alt 
20,6 % 55,3 % 2,4 % 21,8 % 100,0 % 

Alle indvandrere og  

efterkommere 
21,1 % 55,9 % 3,5 % 19,5 % 100,0 % 

Personer med dansk  

oprindelse 
18,9 % 62,8 % 1,4 % 16,9 % 100,0 % 

Hele befolkningen 
19,1 % 62,1 % 1,6 % 17,2 % 100,0 % 

Note 1: Kun indvandrere, der har opholdt sig i Danmark i mindst 2 år, er inkluderet. 

Note 2: Ungdomsuddannelse henviser til almengymnasial, erhvervsgymnasial og erhvervsfaglig uddannelse. 

Note 3: Videregående uddannelse omfatter kort, mellemlang og lang videregående uddannelse samt bacheloruddannelse. 

Note 4: Danmarks Statistik har med opdateringen af uddannelsesdata i 2015 lavet nye uddannelsesklassifikationer. For mere informati-
on læs fodnote 2 ovenfor. 

Kilde: Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriets udlændingedatabase i Danmarks Statistik, IMUDD320. 

 

Figur 2.1 viser, at kvinder klarer sig bedre end mænd for personer med både ikke-vestlig og 
dansk oprindelse. Forskellen på igangværende uddannelse mellem mænd og kvinder er størst 
blandt personer med ikke-vestlig oprindelse.  

Det er værd at bemærke de 16-19-årige efterkommerkvinder med ikke-vestlig oprindelse. 
66,3 pct. af denne gruppe er mindst i gang med en ungdomsuddannelse, hvilket er lidt mere 
end den tilsvarende andel af kvinder med dansk oprindelse på 65,4 pct. 
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Figur 2.1: 16-19-årige indvandrere og efterkommere med ikke–vestlig oprindelse 

samt personer med dansk oprindelse, som er i gang med en ungdomsuddannelse el-

ler en videregående uddannelse i skoleåret 2014/2015, fordelt på køn og herkomst, 

pct.  

 
Note 1: Kun indvandrere, der har opholdt sig i Danmark i mindst 2 år, er inkluderet. 

Note 2: Ungdomsuddannelse henviser til almengymnasial, erhvervsgymnasial og erhvervsfaglig uddannelse. 

Note 3: Videregående uddannelse omfatter kort, mellemlang og lang videregående uddannelse samt bacheloruddannelse.  

Note 4: Danmarks Statistik har med opdateringen af uddannelsesdata i 2015 lavet nye uddannelsesklassifikationer. For mere informati-
on læs fodnote 2 ovenfor.  

Kilde: Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriets udlændingedatabase i Danmarks Statistik, IMUDD320. 

 

Tabel 2.2 præsenterer, hvordan 16-19-årige kvinder fordeler sig på de forskellige uddannelser 
i skoleåret 2005/2006 og 2014/2015. Som det fremgår af tabellen, overstiger den samlede 
andel af unge indvandrer- og efterkommerkvinder med ikke-vestlig oprindelse, som er i gang 
med en uddannelse, andelen af kvinder med både vestlig og dansk oprindelse i 2014/2015. 
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Tabel 2.2: 16-19-årige indvandrer- og efterkommerkvinder samt kvinder med dansk 

oprindelse, som er i gang med en uddannelse, fordelt på oprindelse og uddannelse, 

skoleårene 2005/2006 og 2014/2015, pct.  

 Grundskole 
Gymnasial 

uddannelse 
Erhvervsfaglig 

uddannelse 
Videregående 

uddannelse 

Ikke under 
uddannel-

se/uoplyst 

 
2005/ 

2006 
2014/ 

2015 
2005/ 

2006 
2014/ 

2015 
2005/ 

2006 
2014/ 

2015 
2005/ 

2006 
2014/ 

2015 
2005/ 

2006 
2014/ 

2015 

Ikke-vestlig oprindelse 

Indvandrere 
24,5% 26,5% 28,9% 42,7% 15,7% 9,8% 2,1% 3,2% 28,8% 17,9% 

Efterkommere 
18,9% 16,8% 41,4% 52,2% 15,9% 8,7% 2,9% 5,3% 20,8% 16,9% 

I alt 
22,1% 19,5% 34,3% 49,6% 15,8% 9,0% 2,5% 4,7% 25,4% 17,2% 

Vestlig oprindelse           

Indvandrere 
13,1% 21,0% 41,0% 42,9% 12,2% 10,0% 2,4% 2,2% 31,3% 23,9% 

Efterkommere 
14,6% 15,1% 51,0% 56,1% 9,8% 6,1% 2,5% 3,3% 22,1% 19,5% 

I alt 
13,7% 18,8% 44,7% 47,9% 11,3% 8,5% 2,5% 2,6% 27,8% 22,2% 

Alle indvandrere og 
efterkommere 

21,1% 19,4% 35,5% 49,4% 15,3% 9,0% 2,5% 4,5% 25,7% 17,8% 

Personer med dansk 
oprindelse 

17,0% 17,0% 47,0% 54,2% 14,2% 9,6% 1,0% 1,6% 20,7% 17,6% 

Hele befolkningen 
17,4% 17,2% 46,0% 53,7% 14,3% 9,5% 1,1% 1,9% 21,2% 17,6% 

Note 1: Kun indvandrere, der har opholdt sig i Danmark i mindst to år, er inkluderet. 

Note 2: Danmarks Statistik har med opdateringen af uddannelsesdata i 2015 lavet nye uddannelsesklassifikationer. For mere informati-
on læs fodnote 2 ovenfor.  

Kilde: Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriets udlændingedatabase, IMUDD320. 

 

Som det er illustreret i figur 2.2, er andelen af 16-19-årige indvandrer- og efterkommerkvinder 
med ikke-vestlig oprindelse, som ikke er i gang med en uddannelse, for første gang i skoleåret 
2012/2013 lavere end den tilsvarende andel af kvinder med dansk oprindelse. 
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Figur 2.2: 16-19-årige indvandrer- og efterkommerkvinder samt kvinder med dansk 
oprindelse, som ikke er i gang med en uddannelse eller uoplyst, fordelt på oprindel-
se, skoleårene 2005/2006-2014/2015, pct. 

 
Note 1: Kun indvandrere, der har opholdt sig i Danmark i mindst to år, er inkluderet. 

Note 2: Danmarks Statistik har med opdateringen af uddannelsesdata i 2015 lavet nye uddannelsesklassifikationer. For mere informati-
on læs fodnote 2 ovenfor.  

Kilde: Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriets udlændingedatabase, IMUDD320. 

 

 

 20-24-årige indvandrere og efterkommere 2.2

Det fremgår af tabel 2.3, at lidt mere end 50 pct. af de 20-24-årige indvandrere og efterkom-
mere er i gang med en uddannelse i skoleåret 2014/2015. Det er knap 4 pct.point lavere end 
andelen af personer med dansk oprindelse i samme aldersgruppe. 

Andelen af personer, som ikke er i uddannelse, er ret høj for alle grupper. Det er derfor vigtigt 
at understrege, at en del af disse personer kan have gennemført en uddannelse og kan være i 
beskæftigelse. 

Tabel 2.3 viser endvidere, at andelen af indvandrere og efterkommere med vestlig oprindelse 
og efterkommere med ikke-vestlig oprindelse, der er i gang med en videregående uddannelse, 
er højere end andelen af personer med dansk oprindelse. Gruppen af indvandrere med ikke-
vestlig oprindelse har derimod den laveste andel af personer, som er i gang med en videregå-
ende uddannelse. 

Den største andel af personer, som er i gang med en videregående uddannelse, findes blandt 
personer med vestlig-oprindelse. Her er andelen 45 pct., mens andelen er 36,6 pct. for perso-
ner med dansk oprindelse og 34,4 pct. for personer med ikke-vestlig oprindelse. Derudover er 
det værd at bemærke, at efterkommere, med hensyn til videregående uddannelse, klarer sig 
bedst blandt personer med ikke-vestlig oprindelse, mens indvandrere omvendt klarer sig bedst 
blandt personer med vestlig oprindelse. 
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Tabel 2.3: 20-24-årige indvandrere og efterkommere samt personer med dansk op-

rindelse, der er i gang med en uddannelse i skoleåret 2014/2015, fordelt på oprin-

delse, herkomst og uddannelsesniveau, pct.  

Videregående 
uddannelse 

Anden uddannel-
se 

Uoplyst/ingen 
uddannelse I alt 

Ikke-vestlig oprindelse 

Indvandrere 
28,6 % 17,0 % 54,4 % 100,0 % 

Efterkommere 
39,2 % 14,1 % 46,7 % 100,0 % 

I alt 
34,4 % 15,4 % 50,2 % 100,0 % 

Vestlig oprindelse 

Indvandrere 
45,5 % 5,5 % 49,0 % 100,0 % 

Efterkommere 
41,9 % 12,2 % 45,9 % 100,0 % 

I alt 
45,0 % 6,4 % 48,6 % 100,0 % 

Alle indvandrere og  
efterkommere 

37,4 % 12,9 % 49,8 % 100,0 % 

Personer med dansk  
oprindelse 

36,6 % 17,4 % 46,0 % 100,0 % 

Hele befolkningen 
36,7 % 16,8 % 46,5 % 100,0 % 

Note 1: Kun indvandrere, der har opholdt sig i Danmark i mindst 2 år, er inkluderet 

Note 2: Videregående uddannelse omfatter kort, mellemlang og lang videregående uddannelse samt bacheloruddannelse.  

Note 3: Anden uddannelse omfatter grundskole, almengymnasial, erhvervsgymnasial og erhvervsfaglig uddannelse. 

Note 4: Danmarks Statistik har med opdateringen af uddannelsesdata i 2015 lavet nye uddannelsesklassifikationer. For mere informati-
on læs fodnote 2 ovenfor.  

Kilde: Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriets udlændingedatabase i Danmarks Statistik, IMUDD320. 

 

Figur 2.3 viser, at kvinder indtager førerpositionen i forhold til videregående uddannelse. An-
delen af kvinder, der er i gang med en videregående uddannelse, er således højere end ande-
len af mænd blandt både personer med ikke-vestlig og dansk oprindelse. Hele 46,3 pct. af ef-
terkommerkvinder med ikke-vestlig oprindelse er i gang med en videregående uddannelse. Til 
sammenligning er andelen 42,9 pct. blandt kvinder med dansk oprindelse.  
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Figur 2.3: 20-24-årige indvandrere og efterkommere med ikke-vestlig oprindelse 

samt personer med dansk oprindelse, som er i gang med en videregående uddannel-

se i skoleåret 2014/2015, fordelt på køn, herkomst og oprindelse, pct.  

 
Note 1: Kun indvandrere, der har opholdt sig i Danmark i mindst 2 år, er inkluderet. 

Note 2: Videregående uddannelse omfatter kort, mellemlang og lang videregående uddannelse samt bacheloruddannelse.  

Note 3: Danmarks Statistik har med opdateringen af uddannelsesdata i 2015 lavet nye uddannelsesklassifikationer. For mere informati-
on læs fodnote 2 ovenfor.  

Kilde: Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriets udlændingedatabase i Danmarks Statistik, IMUDD320. 

 

Tabel 2.4 fokuserer på 20-24-årige kvinder i de forskellige uddannelser i skoleårene 
2005/2006 og 2014/2015. Tabellen viser, at 17 pct.point flere kvinder med ikke-vestlig oprin-
delse er i gang med en uddannelse i skoleåret 2014/2015 i forhold til skoleåret 2005/2006.  

Det fremgår ligeledes af tabel 2.4, at efterkommerkvinder med ikke-vestlig oprindelse er den 
gruppe, blandt 20-24-årige kvinder, hvor den største andel er i gang med en uddannelse i sko-
leåret 2014/2015 efterfulgt af kvinder med dansk oprindelse. Forskellen på de to gruppe udgør 
1,5 pct.point. 

Det er en markant ændring i forhold til skoleåret 2005/2006, hvor andelen af efterkommer-
kvinder med ikke-vestlig oprindelse, som ikke var i gang med en uddannelse, oversteg den 
tilsvarende andel af kvinder med dansk oprindelse med lidt over 6 pct.point. 
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Tabel 2.4: 20-24-årige indvandrer- og efterkommerkvinder samt kvinder med dansk 
oprindelse, som er i gang med en uddannelse, fordelt på oprindelse og uddannelse, 
skoleårene 2005/2006 og 2014/2015, pct.  

 
Grundskole 

og gymnasial 
uddannelse 

Erhvervsfag-
lig uddannel-

se 

Kort videre-
gående ud-

dannelse 

Mellemlang 
uddannelse 
og bachelor 

Lang videre-
gående ud-

dannelse 

Ikke under 
uddannel-

se/uoplyst 

 

2005/
2006 

2014/
2015 

2005/
2006 

2014/
2015 

2005/
2006 

2014/
2015 

2005/
2006 

2014/
2015 

2005/
2006 

2014/
2015 

2005/ 
2006 

2014/
2015 

Ikke-vestlig oprindelse 

Indvandrere 
3,9% 4,5% 11,2% 10,7% 3,0% 2,8% 14,7% 25,5% 2,6% 5,3% 64,7% 51,3% 

Efterkommere 
3,5% 2,8% 11,2% 9,7% 3,2% 4,1% 21,7% 36,9% 3,5% 5,2% 56,9% 41,2% 

I alt 
3,8% 3,6% 11,2% 10,2% 3,0% 3,5% 16,5% 31,8% 2,8% 5,2% 62,7% 45,7% 

Vestlig oprindelse 

Indvandrere 
1,8% 1,2% 6,2% 3,3% 4,3% 3,6% 23,8% 32,7% 12,7% 12,0% 51,3% 47,2% 

Efterkommere 
3,1% 2,5% 10,4% 7,4% 3,8% 4,2% 29,8% 35,3% 5,6% 6,5% 47,3% 44,2% 

I alt 
2,0% 1,3% 6,8% 3,8% 4,2% 3,7% 24,8% 33,1% 11,6% 11,3% 50,6% 46,8% 

Alle indvan-
drere og ef-
terkommere 

3,4% 2,9% 10,3% 8,2% 3,3% 3,6% 18,2% 32,2% 4,6% 7,1% 60,2% 46,0% 

Personer med 
dansk  

oprindelse 
2,3% 2,8% 13,8% 11,6% 2,4% 3,3% 27,4% 35,2% 3,3% 4,3% 50,8% 42,7% 

Hele befolk-
ningen 

2,4% 2,8% 13,4% 11,2% 2,5% 3,4% 26,4% 34,8% 3,5% 4,7% 51,8% 43,1% 

Note 1: Kun indvandrere, der har opholdt sig i Danmark i mindst to år, er inkluderet. 

Note 2: Danmarks Statistik har med opdateringen af uddannelsesdata i 2015 lavet nye uddannelsesklassifikationer. For mere informati-
on læs fodnote 2 ovenfor.  

Kilde: Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriets udlændingedatabase, IMUDD320. 

 

Som det er illustreret i figur 2.4, har andelen af 20-24-årige indvandrer- og efterkommerkvin-
der med ikke-vestlig oprindelse, som ikke er i gang med en uddannelse, haft det største fald 
siden skoleåret 2005/2006 med 17 pct.point. Andelen af kvinder med vestlig oprindelse har 
haft en mindre stigning fra 2006 til 2009, men været faldende siden 2009. Andelen af kvinder 
med dansk oprindelse, som ikke er i gang med en uddannelse, er faldet med 8 pct.point. 
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Figur 2.4: 20-24-årige indvandrer- og efterkommerkvinder samt kvinder med dansk 
oprindelse, som ikke er i gang med en uddannelse eller uoplyst, fordelt på oprindel-
se, skoleårene 2005/2006-2014/2015, pct. 

 
Note 1: Kun indvandrere, der har opholdt sig i Danmark i mindst to år, er inkluderet. 

Note 2: Danmarks Statistik har med opdateringen af uddannelsesdata i 2015 lavet nye uddannelsesklassifikationer. For mere informati-
on læs fodnote 2 ovenfor.  

Kilde: Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriets udlændingedatabase, IMUDD320. 
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3 HØJEST FULDFØRTE DANSKE UDDANNELSE 
 

I dette kapitel præsenteres nøgletal om højest fuldførte danske uddannelse for indvandrere og 
efterkommere med vestlig og ikke-vestlig oprindelse samt personer med dansk oprindelse. 

Kapitlet er inddelt i tre afsnit om henholdsvis grundskole, ungdomsuddannelse og videregåen-
de uddannelse. Afsnittene om grundskole og ungdomsuddannelse omhandler 20-24-årige. Af-
snittet om videregående uddannelse handler om 25-39-årige. 

Indvandrere, der kom til Danmark, efter at de var fyldt 13 år, er udeladt af disse analyser, da 
de ikke har haft mulighed for at fuldføre hele eller en væsentlig del af grundskolen. 

Danmarks Statistik har netop ændret sine uddannelsesklassifikationer, hvilket kan medføre, at 
der er sket ændringer i tallene i forhold til tidligere opgørelser.3   

 

 Grundskole 3.1

Tabel 3.1 viser, at ca. 40 pct. af 20-24-årige med ikke-vestlig oprindelse har grundskolen som 
deres højest fuldførte uddannelse. Det er knap 11 pct.point flere end blandt personer med 
vestlig oprindelse i samme aldersgruppe og næsten 13 pct.point flere end blandt personer med 
dansk oprindelse.  
 
Der er en større andel af indvandrere, der højest har fuldført grundskolen, i forhold til andelen 
af efterkommere. Forskellen mellem de to grupper er blandt personer med ikke-vestlig oprin-
delse således lidt mindre end 5 pct.point, mens den er lidt over 6 pct.point blandt personer 
med vestlig oprindelse. 
 
Der er ligeledes store forskelle kønnene imellem. Tabel 3.1 viser, at mænd i højere grad end 
kvinder har grundskolen som deres højest fuldførte uddannelse. Blandt personer med dansk 
oprindelse er forskellen mellem mænd og kvinder knap 9 pct.point, mens den er lidt mere end 
15 pct.point blandt indvandrere og efterkommere. Den største forskel findes blandt efterkom-
mere med ikke-vestlig oprindelse, hvor forskellen er ca. 16 pct.point. 
 

 

                                           

3 Danmarks Statistik oplyser, at ”I forbindelse med opdatering af tidsserier med uddannelsesdata i 2015 med ny uddannelsesklassifika-
tion, er der sket større ændringer inden for uddannelsesgrupperinger pga. løbende ændringer af uddannelsers placering. Se flere oplys-
ninger på http://www.dst.dk/da/Statistik/dokumentation/kvalitetsdeklarationer/hoejest-fuldfoert-uddannelse.aspx”. 
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Tabel 3.1: 20-24-årige indvandrere og efterkommere med vestlig og ikke-vestlig op-

rindelse samt personer med dansk oprindelse, som højest har gennemført grundsko-

len, fordelt på oprindelse, herkomst og køn, 2015, pct. 

Mænd Kvinder I alt 

Ikke-vestlig oprindelse 

Indvandrere 
50,5 % 35,5 % 43,4 % 

Efterkommere 
46,3 % 30,2 % 38,6 % 

I alt 
47,9 % 32,2 % 40,4 % 

Vestlig oprindelse     

Indvandrere 
38,4 % 27,2 % 32,8 % 

Efterkommere 
30,4 % 22,9 % 26,6 % 

I alt 
34,3 % 24,9 % 29,6 % 

Alle indvandrere og efterkommere 
46,6 % 31,4 % 39,3 % 

Personer med dansk oprindelse 
32,2 % 23,3 % 27,9 % 

Hele befolkningen 
33,6 % 24,0 % 28,9 % 

Note 1: Kun indvandrere, der kom til Danmark i alderen 0-12 år, er inkluderet. 

Note 2: Danmarks Statistik har med opdateringen af uddannelsesdata i 2015 lavet nye uddannelsesklassifikationer. For mere informati-
on læs fodnote 3 ovenfor. 

Kilde: Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriets udlændingedatabase i Danmarks Statistik, IMUDD040. 

 

Figur 3.1 viser, at andelen af 20-24-årige, der har grundskolen som deres højst fuldførte ud-
dannelse, generelt er faldet for alle tre oprindelsesgrupper siden 2006.  

Personer med ikke-vestlig oprindelse er med omkring 12 pct.point den gruppe, som har ople-
vet det største fald i hele perioden 2006-2015. Gruppen af personer med vestlig oprindelse lå 
mellem 2006 og 2010 på omkring 35 pct., hvorefter andelen faldt med ca. 6 pct.point til de 
nuværende knap 30 pct. Som figur 3.1 viser, er denne gruppe således omtrent på niveau med 
personer med dansk oprindelse i 2013. Forskellen mellem andelen af henholdsvis personer 
med dansk oprindelse og indvandrere og efterkommere, der højest har gennemført grundsko-
len, er dermed samlet set blevet mindre siden 2006. 
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Figur 3.1: 20-24-årige indvandrere og efterkommere samt personer med dansk op-

rindelse, som højest har gennemført grundskolen, fordelt på oprindelse, 2006-2015, 

pct. 

 

Note 1: Kun indvandrere, der kom til Danmark i alderen 0-12 år, er inkluderet. 

Note 2: Danmarks Statistik har med opdateringen af uddannelsesdata i 2015 lavet nye uddannelsesklassifikationer. For mere informati-
on læs fodnote 3 ovenfor. 

Kilde: Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriets udlændingedatabase i Danmarks Statistik, IMUDD040. 

 

 

 Ungdomsuddannelse 3.2

Det fremgår af tabel 3.2, at en betydelig større andel af 20-24-årige personer med dansk op-
rindelse har gennemført mindst en ungdomsuddannelse end indvandrere og efterkommere i 
samme aldersgruppe. Mens 71,5 pct. af personer med dansk oprindelse har gennemført 
mindst en ungdomsuddannelse, er den tilsvarende andel for indvandrere og efterkommere 59 
pct. 

Gruppen af indvandrere og efterkommere med vestlig oprindelse klarer sig generelt bedre i 
forhold til uddannelse end indvandrere og efterkommere med ikke-vestlig oprindelse. Tabel 3.2 
viser, at omkring 64 pct. af personer med vestlig oprindelse har gennemført mindst en ung-
domsuddannelse. Det er ca. 6 pct.point højere end personer med ikke-vestlig oprindelse, hvor 
den tilsvarende andel er lidt over 58 pct. 

Der er ligeledes en forskel mellem indvandrere og efterkommere på tværs af oprindelse. For-
skellen mellem efterkommere og indvandrere med ikke-vestlig oprindelse er 4,5 pct.point, 
mens forskellen mellem efterkommere og indvandrere med vestlig oprindelse er 4 pct.point. 
Efterkommere klarer sig generelt bedre end indvandrere, når der opdeles på både oprindelse 
og køn. 

Kvinder klarer sig generelt bedre end mænd på tværs af alle grupperne. Det er dog værd at 
bemærke, at forskellen mellem kvinder og mænd varierer betydeligt mellem personer med 
dansk, vestlig og ikke-vestlig oprindelse. Forskellen mellem mænd og kvinder, der mindst har 
gennemført en ungdomsuddannelse, er lidt mere end 16 pct.point for personer med ikke-
vestlig oprindelse, 9 pct.point for personer med dansk oprindelse og lidt over 8 pct.point for 
personer med vestlig oprindelse. 
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Tabel 3.2: 20-24-årige indvandrere og efterkommere samt personer med dansk op-

rindelse, som har gennemført mindst en ungdomsuddannelse, fordelt på oprindelse, 

herkomst og køn, 2015, pct.  

Mænd Kvinder I alt 

Ikke-vestlig oprindelse 

Indvandrere 
48,5 % 63,7 % 55,6 % 

Efterkommere 
52,1 % 68,9 % 60,1 % 

I alt 
50,7 % 67,0 % 58,4 % 

Vestlig oprindelse 
  

Indvandrere 
57,2 % 66,9 % 62,0 % 

Efterkommere 
62,5 % 69,7 % 66,1 % 

I alt 
60,0 % 68,4 % 64,1 % 

Alle indvandrere og efterkommere 
51,6 % 67,1 % 59,0 % 

Personer med dansk oprindelse 
67,1 % 76,1 % 71,5 % 

Hele befolkningen 
65,6 % 75,3 % 70,3 % 

Note 1: Mindst en ungdomsuddannelse omfatter almengymnasial, erhvervsgymnasial, erhvervsfaglig uddannelse, kort, mellemlang og 
lang videregående uddannelse samt bacheloruddannelse.  

Note 2: Kun indvandrere, der kom til Danmark i alderen 0-12 år, er inkluderet. 

Note 3: Danmarks Statistik har med opdateringen af uddannelsesdata i 2015 lavet nye uddannelsesklassifikationer. For mere informati-
on læs fodnote 3 ovenfor.  

Kilde: Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriets udlændingedatabase i Danmarks Statistik, IMUDD040. 

 

Figur 3.2 viser, at andelen af 20-24-årige, som mindst har gennemført en ungdomsuddannelse 
er steget i perioden 2006 til 2015 for indvandrere og efterkommere med både vestlig og ikke-
vestlig oprindelse samt personer med dansk oprindelse. Hvor andelen for personer med dansk 
oprindelse er steget med lidt mere end 5 pct.point, er andelen steget med lidt over 10,5 
pct.point for personer med vestlig oprindelse og lidt mere end 14 pct.point for personer med 
ikke-vestlig oprindelse. 

Forskellen mellem andelen af personer med dansk oprindelse og ikke-vestlig oprindelse, der 
mindst har gennemført en ungdomsuddannelse, er således faldet fra lidt mere end 22 pct.point 
i 2006 til 13 pct.point i 2015. Udviklingen i forskellen i uddannelsesniveau mellem personer 
med dansk oprindelse og vestlig oprindelse har ikke været nær så markant. Her er forskellen 
faldet fra knap 13 pct.point i 2006 til lidt mere end 7 pct.point i 2015. 
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Figur 3.2: 20-24-årige indvandrere og efterkommere samt personer med dansk op-

rindelse, som har gennemført mindst en ungdomsuddannelse, 2006-2015, fordelt på 

oprindelse, pct.  

 
Note 1: Mindst en ungdomsuddannelse omfatter almengymnasial, erhvervsgymnasial, erhvervsfaglig uddannelse, kort, mellemlang og 
lang videregående uddannelse samt bacheloruddannelse. 

Note 2: Kun indvandrere, der kom til Danmark i alderen 0-12 år, er inkluderet. 

Note 3: Danmarks Statistik har med opdateringen af uddannelsesdata i 2015 lavet nye uddannelsesklassifikationer. For mere informati-
on læs fodnote 3 ovenfor.  

Kilde: Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriets udlændingedatabase i Danmarks Statistik, IMUDD040. 

 

 

 Videregående uddannelse 3.3

Tabel 3.3 viser, at der er stor forskel i andelen af 25-39-årige personer med vestlig og ikke-
vestlig oprindelse, der har gennemført en videregående uddannelse. 28,7 pct. af indvandrere 
og efterkommere med ikke-vestlig oprindelse har gennemført en videregående uddannelse, 
mod 39,2 pct. af indvandrere og efterkommere med vestlig oprindelse. Andelen af personer 
med vestlig oprindelse, der har gennemført en videregående uddannelse, er således næsten 
lige så høj som andelen af personer med dansk oprindelse. Gabet mellem personer med ikke-
vestlig oprindelse og dansk oprindelse er derimod 13,4 pct.point.  

Som det fremgår af tabel 3.3, er der forskel mellem efterkommere og indvandrere med både 
ikke-vestlig og vestlig oprindelse. I begge grupper er andelen, der har gennemført en videre-
gående uddannelse omkring 5 pct.point højere blandt efterkommere end blandt indvandrere. 

Der er ligeledes en markant forskel mellem andelen af mænd og kvinder, der har gennemført 
en videregående uddannelse. I alle tre oprindelsesgrupper klarer kvinder sig væsentligt bedre 
end mænd. Forskellen mellem kvinder og mænd er således 13,4 pct.point blandt personer med 
ikke-vestlig oprindelse, 16 pct.point blandt personer med vestlig oprindelse og 16,5 pct.point 
blandt personer med dansk oprindelse.  
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Tabel 3.3: 25-39-årige indvandrere og efterkommere samt personer med dansk op-

rindelse, som har gennemført en videregående uddannelse, fordelt på oprindelse, 

herkomst og køn, 2015, pct.  
Mænd Kvinder I alt 

Ikke vestlig oprindelse 

Indvandrere 
20,7 % 32,9 % 26,4 % 

Efterkommere 
24,0 % 38,5 % 31,1 % 

I alt 
22,3 % 35,7 % 28,7 % 

Vestlig oprindelse 

Indvandrere 
27,7 % 45,6 % 36,6 % 

Efterkommere 
34,8 % 49,3 % 41,7 % 

I alt 
31,5 % 47,5 % 39,2 % 

Alle indvandrere og efterkommere 
23,5 % 37,3 % 30,1 % 

Personer med dansk oprindelse 
34,0 % 50,4 % 42,1 % 

Hele befolkningen 
33,4 % 49,8 % 41,5 % 

Note 1: Videregående uddannelse omfatter kort, mellemlang og lang videregående uddannelse samt bacheloruddannelse. 

Note 2: Kun indvandrere, der kom til Danmark i alderen 0-12 år, er inkluderet. 

Note 3: Danmarks Statistik har med opdateringen af uddannelsesdata i 2015 lavet nye uddannelsesklassifikationer. For mere informati-
on læs fodnote 3 ovenfor.  

Kilde: Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriets udlændingedatabase i Danmarks Statistik, IMUDD040. 

 

Figur 3.3 viser, at der i perioden 2006 til 2015 er sket en positiv udvikling i andelen af 25-39-
årige personer med vestlig, ikke-vestlig og dansk oprindelse, som har gennemført en videre-
gående uddannelse. Andelen af personer med ikke-vestlig oprindelse, som har gennemført en 
videregående uddannelse, er steget med 12 pct.point i hele perioden, mens andelen er steget 
med lidt mere end 5 pct.point for personer med vestlig oprindelse og 9 pct.point for personer 
med dansk oprindelse. 

Som figur 3.3 viser, har andelen af personer med dansk oprindelse, der har gennemført en 
videregående uddannelse, overhalet andelen af personer med vestlig oprindelse fra 2008 og 
fremefter. Hvor andelen af personer med vestlig oprindelse, som har gennemført en videregå-
ende uddannelse, var ca. 1 pct.point højere end personer med dansk oprindelse i 2006, er an-
delen i 2015 nu ca. 3 pct.point lavere. Forskellen mellem personer med ikke-vestlig oprindelse 
og dansk oprindelse, der har gennemført en videregående uddannelse, er faldet siden 2006. 
Gabet var i 2006 på lidt mere end 16 pct.point, mens det i 2015 var lidt mere end 13 
pct.point.  
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Figur 3.3: 25-39-årige indvandrere og efterkommere samt personer med dansk op-

rindelse, som har gennemført en videregående uddannelse, fordelt på oprindelse, 

2006-2015, pct.  

 
Note 1: Videregående uddannelse omfatter kort, mellemlang og lang videregående uddannelse samt bacheloruddannelse. 

Note 2: Kun indvandrere, der kom til Danmark i alderen 0-12 år, er inkluderet. 

Note 3: Danmarks Statistik har med opdateringen af uddannelsesdata i 2015 lavet nye uddannelsesklassifikationer. For mere informati-
on læs fodnote 3 ovenfor.  

Kilde: Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriets udlændingedatabase i Danmarks Statistik, IMUDD040. 

 

 

 Andel af en ungdomsårgang, som forventes at gennemføre 3.4
mindst en ungdomsuddannelse 

I det følgende vises beregninger på Undervisningsministeriets profilmodel.4 Beregningerne vi-
ser, hvor stor en andel af en ungdomsårgang der forventes at gennemføre mindst en ung-
domsuddannelse i løbet af 25 år efter 9. klasse. Figur 3.4 viser således, at godt 95 pct. af 
kvinder fra årgang 2013 og med dansk oprindelse forventes at gennemføre mindst en ung-
domsuddannelse. Tættest derpå kommer kvinder med udenlandsk oprindelse med 92,4 pct. 
Den forventede andel for mænd med dansk oprindelse er 92,2 pct., og for mænd med uden-
landsk oprindelse er andelen 80,8 pct.  

Gruppen af mænd med udenlandsk oprindelse har haft den største stigning på 15,9 pct.point 
fra ungdomsårgang 2003 til ungdomsårgang 2013. Herefter følger gruppen af kvinder med 
udenlandsk oprindelse, som er steget med 13,1 pct.point fra 2003 til 2013. 

                                           

4 Beregningerne er baseret på Undervisningsministeriets profilmodel. 
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Figur 3.4: Andel af ungdomsårgang, som forventes at opnå mindst en ungdomsud-
dannelse i løbet af 25 år efter 9. klasse, 2003 og 2013, pct.   

 
Kilde: Undervisningsministeriets databank 2015 (Profilmodellen). 
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4 BESKÆFTIGELSE 

Dette kapitel indeholder nøgletal om indvandrere og efterkommeres beskæftigelse opdelt på 
herkomst, køn, alder og oprindelse.  

Fra 2015 er Danmarks Statistiks Registerbaserede Arbejdsstyrkestatistik (RAS) overgået til et 
nyt forløbsbaseret datagrundlag. I den nye opgørelse øges niveauet for beskæftigelsen med 
ca. 13.000 personer blandt gruppen af 16-64-årige i forhold til, hvis opgørelsen var baseret på 
det hidtidige datagrundlag. Danmarks Statistik har revideret opgørelsen tilbage til 2009. Be-
skæftigelsestal fra før 2009 kan dermed ikke sammenlignes med tallene fra 2009 og frem. 
Figurer og tabeller i dette kapitel belyser derfor kun udviklingen i beskæftigelse i perioden 
2009-2014.5  

 

 Beskæftigelsen blandt personer i den erhvervsaktive alder 4.1

I 2014 er der omkring 3.560.000 personer i Danmark i den erhvervsaktive alder, dvs. mellem 
16 og 64 år. I gennemsnit er 7 ud af 10 personer (71,1 pct.) i beskæftigelse. Dette svarer til 
omkring 2.531.000 personer. Blandt dem er der omkring 248.000 indvandrere og efterkomme-
re. 

Figur 4.1 viser, at under halvdelen (47,8 pct.) af indvandrerne med ikke-vestlig oprindelse i 
den erhvervsaktive alder er i beskæftigelse i 2014. Det er den laveste beskæftigelsesfrekvens 
blandt indvandrere og efterkommere med vestlig og ikke-vestlig oprindelse samt personer med 
dansk oprindelse. 

Gruppen af 16-64-årige indvandrere med ikke-vestlig oprindelse er også kendetegnet ved, at 
en større andel er arbejdsløs (6,4 pct.) eller står uden for arbejdsstyrken (45,8 pct.) end 
blandt de øvrige befolkningsgrupper. 

  

                                           

5 Personer, der ikke indgår i befolkningen ultimo november, er ikke medtaget i dette kapitels opgørelser. 

 



38 af 42 

Figur 4.1: Personer i den erhvervsaktive alder (16-64 år) fordelt på oprindelse, her-

komst og arbejdsmarkedstilknytning, 2014, pct. 

 
Note 1: Beskæftiget, arbejdsløs og uden for arbejdsstyrken er udregnet som en andel af hele populationen i den erhvervsaktive alder. 

Note 2: I 2015 er den Registerbaserede Arbejdsstyrkestatistik overgået til et nyt forløbsbaseret datagrundlag. Opgørelserne er revide-
ret tilbage til 2009. I den nye opgørelse øges niveauet for beskæftigelsen med ca. 13.000 personer blandt gruppen af 16-64-årige, i 
forhold til hvis opgørelsen var baseret på det hidtidige datagrundlag. Beskæftigelsestal fra før 2009 kan derfor ikke sammenlignes med 
tallene fra 2009 og frem. 

Kilde: Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriets udlændingedatabase i Danmarks Statistik, IMRAS17. 

 

Indvandrere og efterkommere med vestlig oprindelse i den erhvervsaktive alder har generelt 
en højere beskæftigelsesfrekvens end indvandrere og efterkommere med ikke-vestlig oprindel-
se. Dette gælder dog ikke for gruppen af 16-24-årige, hvor beskæftigelsesfrekvensen er højest 
blandt unge med ikke-vestlig oprindelse.  

Beskæftigelsesfrekvensen blandt personer med henholdsvis vestlig og ikke-vestlig oprindelse 
er generelt lavere end for den tilsvarende gruppe af personer med dansk oprindelse. Blandt de 
60-64-årige kvinder er beskæftigelsesfrekvensen dog den samme for personer med henholds-
vis vestlig oprindelse og dansk oprindelse (44 pct.) jf. figur 4.2. 
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Figur 4.2: Beskæftigelsesfrekvensen blandt 16-64 årige indvandrere og efterkomme-

re samt personer med dansk oprindelse fordelt på aldersgrupper, køn og oprindelse, 

2014, pct. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Note: I 2015 er den Registerbaserede Arbejdsstyrkestatistik overgået til et nyt forløbsbaseret datagrundlag. Opgørelserne er revideret 
tilbage til 2009. I den nye opgørelse øges niveauet for beskæftigelsen med ca. 13.000 personer blandt gruppen af 16-64-årige, i for-
hold til hvis opgørelsen var baseret på det hidtidige datagrundlag. Beskæftigelsestal fra før 2009 kan derfor ikke sammenlignes med 
tallene fra 2009 og frem. 

Kilde: Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriets udlændingedatabase i Danmarks Statistik, IMRAS17. 

 

Der er især store forskelle i beskæftigelsesfrekvensen mellem indvandrere og efterkommere 
med ikke-vestlig oprindelse og personer med dansk oprindelse i de samme aldersgrupper.  

De mest markante forskelle i beskæftigelsesfrekvensen findes blandt 50-59-årige kvinder, hvor 
forskellen mellem kvinder med dansk oprindelse og kvinder med ikke-vestlig oprindelse er 
knap 40 pct.point. Den tilsvarende forskel mellem 50-59-årige mænd med dansk oprindelse og 
mænd med ikke-vestlig oprindelse er 35 pct.point. 

Det mindste gab i beskæftigelsesfrekvensen mellem indvandrere og efterkommere med ikke-
vestlig oprindelse og personer med dansk oprindelse findes blandt de 16-24-årige. 

 

 Beskæftigelsen blandt 25-64-årige 4.2

I dette afsnit belyses beskæftigelsen blandt personer mellem 25 og 64 år. 16-24-årige perso-
ner er udeladt af analyserne af beskæftigelsen, da en stor andel af denne gruppe er i gang 
med en uddannelse.  

Derudover har gruppen af efterkommere en yngre aldersprofil end andre grupper, hvilket be-
tyder, at en relativt høj andel af denne gruppe er i gang med en uddannelse. Derfor kan inklu-
sion af 16-24-årige i analyserne af beskæftigelsesniveauet give et misvisende billede, når der 
skal ses nærmere på de forskellige befolkningsgrupper. 
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Tabel 4.1: Beskæftigelsesfrekvensen og antallet af beskæftigede blandt 25-64-årige 

fordelt på oprindelse, herkomst og køn, 2014, pct. og antal 

 Beskæftigelsesfrekvens Antal beskæftigede 

 Mænd Kvinder I alt Mænd Kvinder I alt 

Ikke-vestlig oprindelse      

Indvandrere 54,8 % 44,2 % 49,3 % 55.836 49.582 105.418 

Efterkommere 66,2 % 61,3 % 63,8 % 6.144 5.500 11.644 

I alt 55,8 % 45,5 % 50,4 % 61.980 55.082 117.062 

Vestlig oprindelse      

Indvandrere 69,9 % 62,4 % 66,3 % 48.352 39.979 88.331 

Efterkommere 73,2 % 71,5 % 72,4 % 2.399 2.129 4.528 

I alt 70,0 % 62,8 % 66,6 % 50.751 42.108 92.859 

Alle indvandrere og 
efterkommere 61,4 % 51,7 % 56,5 % 112.731 97.190 209.921 

Personer med dansk 
oprindelse 79,9 % 75,5 % 77,7 % 1.018.655 949.584 1.968.239 

Hele befolkningen 77,6 % 72,4 % 75,0 % 1.131.386 1.046.774 2.178.160 

Note: I 2015 er den Registerbaserede Arbejdsstyrkestatistik overgået til et nyt forløbsbaseret datagrundlag. Opgørelserne er revideret 
tilbage til 2009. I den nye opgørelse øges niveauet for beskæftigelsen med ca. 13.000 personer blandt gruppen af 16-64-årige, i for-
hold til hvis opgørelsen var baseret på det hidtidige datagrundlag. Beskæftigelsestal fra før 2009 kan derfor ikke sammenlignes med 
tallene fra 2009 og frem. 

Kilde: Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriets udlændingedatabase i Danmarks Statistik, IMRAS17. 

 

Tabel 4.1 viser, at omkring 210.000 personer blandt de 25-64-årige indvandrere og efterkom-
mere er i beskæftigelse.  

Overordnet viser tabellen desuden, at beskæftigelsesfrekvensen blandt indvandrere og efter-
kommere med ikke-vestlig oprindelse (50,4 pct.) er noget lavere end blandt indvandrere og 
efterkommere med vestlig oprindelse (66,6 pct.). Til sammenligning er beskæftigelsesfrekven-
sen 77,7 pct. blandt personer med dansk oprindelse. 

Derudover har efterkommere generelt en højere beskæftigelsesfrekvens end indvandrere. Det-
te gælder både for gruppen af personer med vestlig og ikke-vestlig oprindelse. Samtidig er 
beskæftigelsesfrekvensen blandt mænd generelt højere end blandt kvinder med samme oprin-
delse. 

Den laveste beskæftigelsesfrekvens (49,3 pct.) findes blandt indvandrere med ikke-vestlig op-
rindelse. Blandt kvinderne er beskæftigelsesfrekvensen 44,2 pct. og blandt mændene er den 
54,8 pct., hvilket udgør en forskel på 10,6 pct.point. 

Efterkommere med vestlig oprindelse er generelt den gruppe, hvor beskæftigelsesfrekvensen 
er tættest på beskæftigelsesfrekvensen blandt personer med dansk oprindelse.  

 

 Udviklingen i beskæftigelsesfrekvensen blandt 25-64-årige 4.3

Udviklingen i beskæftigelsesfrekvensen blandt 25-64-årige fordelt på køn og oprindelse i peri-
oden 2009-2014 fremgår af figur 4.3. 
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Siden 2009 er der ikke sket ændringer i rangeringen af grupperne i forhold til deres beskæfti-
gelsesfrekvens.  

Mænd med dansk oprindelse har den højeste beskæftigelsesfrekvens, efterfulgt af kvinder med 
dansk oprindelse. Den laveste beskæftigelsesfrekvens findes blandt kvinder med ikke-vestlig 
oprindelse.  

Figur 4.3: Beskæftigelsesfrekvensen blandt 25-64-årige indvandrere og efterkomme-

re samt personer med dansk oprindelse fordelt på køn og oprindelse, 2009-2014, 

pct.  

 
Note: I 2015 er den Registerbaserede Arbejdsstyrkestatistik overgået til et nyt forløbsbaseret datagrundlag. Opgørelserne er revideret 
tilbage til 2009. I den nye opgørelse øges niveauet for beskæftigelsen med ca. 13.000 personer blandt gruppen af 16-64-årige, i for-
hold til hvis opgørelsen var baseret på det hidtidige datagrundlag. Beskæftigelsestal fra før 2009 kan derfor ikke sammenlignes med 
tallene fra 2009 og frem. 

Kilde: Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriets udlændingedatabase i Danmarks Statistik, IMRAS17. 

 

Beskæftigelsesfrekvensen faldt i perioden 2009 til 2011. Mænd oplevede generelt et større fald 
end kvinder i denne periode. Det største fald skete blandt mænd med ikke-vestlig oprindelse, 
hvor beskæftigelsesfrekvensen faldt med omkring 6 pct.point.  

Fra 2011 til 2014 har beskæftigelsesfrekvensen været på nogenlunde samme niveau. Der har 
været et mindre fald i beskæftigelsesfrekvensen blandt kvinder med ikke-vestlig og vestlig 
oprindelse, og en mindre stigning i beskæftigelsesfrekvensen blandt mænd med vestlig oprin-
delse. 

Figur 4.4 viser udviklingen i gabet mellem beskæftigelsesfrekvensen blandt personer med 
henholdsvis vestlig og ikke-vestlig oprindelse i forhold til beskæftigelsesfrekvensen blandt per-
soner med dansk oprindelse. 

Gabet for de 25-64-årige indvandrere og efterkommere med vestlig oprindelse har ligget no-
genlunde stabilt i hele perioden fra 2009 til 2014. 

Blandt de 25-64-årige indvandrere og efterkommere med ikke-vestlig oprindelse har beskæfti-
gelsesgabet været svagt stigende i hele perioden, fra et gab på 24,2 pct.point i 2009 til det 
nuværende niveau på 27,3 pct.point. 
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Figur 4.4: Gabet mellem beskæftigelsesfrekvensen blandt 25-64-årige indvandrere 

og efterkommere med ikke-vestlig og vestlig oprindelse og beskæftigelsesfrekven-

sen blandt personer med dansk oprindelse i tilsvarende aldersgruppe, 2009-2014, 

pct.point 

 
Note 1: Beskæftigelsesgabet er beregnet som forskellen mellem beskæftigelsesfrekvensen for hhv. indvandrere/efterkommere og 
personer med dansk oprindelse i alderen 25-64 år. 

Note 2: I 2015 er den Registerbaserede Arbejdsstyrkestatistik overgået til et nyt forløbsbaseret datagrundlag. Opgørelserne er revide-
ret tilbage til 2009. I den nye opgørelse øges niveauet for beskæftigelsen med ca. 13.000 personer blandt gruppen af 16-64-årige, i 
forhold til hvis opgørelsen var baseret på det hidtidige datagrundlag. Beskæftigelsestal fra før 2009 kan derfor ikke sammenlignes med 
tallene fra 2009 og frem. 

Kilde: Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriets udlændingedatabase i Danmarks Statistik, IMRAS17. 

 

 

24,2
25,6

26,7 26,6 26,9 27,3

10,9 10,7 11,3 10,8 11,0 11,1

0

5

10

15

20

25

30

2009 2010 2011 2012 2013 2014

Ikke-vestlig oprindelse Vestlig oprindelse


